
Zwiększenie  środków  na
dofinansowanie  projektów  eko
– przedsiębiorców
Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o zwiększeniu
o ponad 16 mln zł środków przeznaczonych na dofinansowanie
projektów  eko  -przedsiębiorców  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
Dzięki dofinansowaniu projektów małopolskie przedsiębiorstwa
będą  miały  możliwość  sfinansowania  inwestycji  zakładających
poprawę  ich  efektywności  energetycznej,  poprzez  głęboką
modernizację  energetyczną  obiektów  czy  zastosowanie
technologii  efektywnych  energetycznie.

 

W  projektach  dotyczących  poprawy  efektywności  energetycznej
w zakresie zastosowania technologii efektywnych energetycznie
możliwe  jest  zastosowanie  bardziej  energooszczędnych
technologii  produkcji,  wymiana  maszyn,  modernizacja  środków
produkcji, przebudowa czy też modernizacja linii produkcyjnych
na bardziej efektywne energetycznie. Ponadto wsparcie dotyczy
wykorzystania  energii  ciepła  odpadowego  z  instalacji
przemysłowych w przedsiębiorstwach oraz rozwoju wysokosprawnej
kogeneracji.  W  przypadku  głębokiej  modernizacji  obiektów
możliwy jest szeroki zakres prac mający na celu zwiększenie
efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła
oraz zmniejszenie zużycia energii elektrycznej z ewentualnym
uwzględnieniem OZE, a także modernizacje i wymiana lokalnych
źródeł ciepła.

Przedsiębiorstwa  planujące  inwestować  w  odnawialne  źródła
energii będą podejmować działania w zakresie instalacji lub
modernizacji  jednostek  wytwarzania  energii  elektrycznej
i  ciepła.  Wsparcie  dotyczy  tych  inwestycji,  które  służą
pokryciu  zapotrzebowania  na  ciepło  i/lub  na  energię
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elektryczną  przedsiębiorstwa.  Oznacza  to,  iż  jednostki  OZE
będą musiały być w pierwszej kolejności w pełni dedykowane
potrzebom  energetycznym  przedsiębiorstwa  i  do  nich
dostosowane,  a  jedynie  niewykorzystana  część  energii
elektrycznej może być oddawana do sieci dystrybucyjnej.

W  projektach  zakładających  z  kolei  rozwój  budownictwa
energooszczędnego  oraz  pasywnego  wnioskodawcy  muszą
przedstawić  plan  określający  nie  tylko  zakres  i  sposób
wykorzystania  wybudowanego  obiektu,  ale  również  katalog
zainteresowanych  podmiotów,  mieszkańców,  potencjalnych
inwestorów. Warto pamiętać, iż celem projektu nie może być
tworzenie  nowej  siedziby  przedsiębiorstwa  czy  przeznaczenie
powstałych obiektów na cele turystyczne.

 

źródło: malopolska.pl

Zaproszenie  do  udziału  w
Międzyszkolnym  Konkursie
„Limanowa w oczach dziecka”
Zachęcamy do wzięcia udziału w tegorocznej edycji konkursu
„Limanowa w oczach dziecka”, którego celem jest dostrzeżenie
przez  dzieci  piękna  miasta,  jego  kultury,  tradycji,
wszystkiego,  co  je  wyróżnia  spośród  innych  miejsc  oraz
motywowanie  uczniów  do  poznawania  dziejów  miasta,  znanych
postaci, ważnych obiektów, pomników, firm, fauny, flory, a
także ulic  z uwzględnieniem nazwy i adresu swojej szkoły.
Ponadto  konkurs  skłania  do  zwrócenia  szczególnej  uwagi  na
walory turystyczne i rekreacyjne Limanowej.
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Warunki konkursu:

I   Konkurs plastyczny
1. Temat: „Co warto zobaczyć w Limanowej”
2. Uczestnicy: uczniowie klas I – III SP z terenu miasta.
3. Technika dowolna.
4.  Format  prac:  A  –  3.  Praca  powinna  być  wykonana
samodzielnie, oprawiona i opisana na odwrocie (imię i nazwisko
autora,  nazwa  szkoły,  klasa).  Nie  uwzględniamy  prac
zbiorowych.  Każda  klasa  może  przysłać  5  prac.
5. Termin nadsyłania prac – do 9 marca 2020 r. Prace przesyłać
przez szkołę. Uczniowie nagrodzonych prac otrzymają dyplomy, a
ich prace zostaną umieszczone na wystawie w ZSP Nr 1 oraz na
stronie  internetowej  szkoły  i  Urzędu  Miasta.  Organizatorzy
zastrzegają  sobie  prawo  do  przetwarzania  danych  osobowych
uczestników i eksponowania wyróżnionych prac.

II  Konkurs wiedzy
1. Uczestnicy: uczniowie kl. III SP z terenu miasta (szkołę
reprezentuje 6 osób).
2.  Forma:  Uczniowie  otrzymują  zestawy  jednakowych  dla
wszystkich  pytań  dostosowanych  do  wieku  i  ich  możliwości.
Każde pytanie punktowane jest według skali trudności. Oceny
dokonuje powołana komisja.
3. Termin nadsyłania zgłoszeń – do 9 marca 2020 r. Zgłoszenia
dokonuje szkoła.
4. Termin konkursu –  20 marca 2020 r.  godzina 900 (trzeci
dzień rekolekcji wielkopostnych dla dzieci w Limanowej).

5. Literatura:
• „Limanowa miasto w Beskidzie Wyspowym”,
         Urząd Miasta, Limanowa 2007 r.
• Plan miasta Limanowa, mapa Polski

Załączniki:
– „Krzyż na Miejskiej Górze w Limanowej”- artykuł z Mater
Dolorosa nr3(29)2019



– „Legenda o rozbitym dzbanie”
– „Legenda o karczmie i kościele”

Prace i zgłoszenia nadsyłać na adres:

Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 w Limanowej
ul. Marii Konopnickiej 4
34 – 600 Limanowa (z dopiskiem „ Limanowa w oczach dziecka”)
tel. 018/3371-171

Organizatorzy: Nauczyciele kształcenia zintegrowanego: mgr B.
Banach, mgr M. Golonka, mgr I. Kruzel, mgr D. Reciak

Konkurs  objęty  jest  patronatem  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Władysława  Biedy  oraz  Dyrektora  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  Nr  1  Kazimiery  Zięby.
źródło: UM Limanowa

       

Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W  dniu  9  marca  2020  r.  (poniedziałek)  biuro  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00. 

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa.  Wnioski
zostaną rozpatrzone po 9 marca.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
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prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Strona Powiatowego Rzecznika Konsumentów_LINK

 

Konkurs Małopolskie OSP 2020
Ponad  5,3  mln  zł  wyniesie  pula  środków,  która  zostanie
przeznaczona  na  wsparcie  jednostek  Ochotniczych  Straży
Pożarnych z terenu województwa małopolskiego w ramach konkursu
pn. „MAŁOPOLSKIE OSP 2020”.

Dofinansowanie może być przeznaczone na:

prace  budowlano-remontowe  remiz  strażackich,  tj.
modernizacja,  przebudowa,  jak  również  budowa  nowych
remiz strażackich,
zapewnienie  gotowości  bojowej  jednostkom  Ochotniczych
Straży  Pożarnych,  tj.  zakup  sprzętu,  kursu
kwalifikowanego  pierwszej  pomocy  bądź  jego
recertyfikacji,  samochodu  oraz  remont  samochodu,
zapewnienie  gotowości  bojowej  jednostkom  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  ,  tj.  zakup  i  montaż  sprzętu
pralniczego, suszącego wraz z wyposażeniem i dodatkowym
osprzętem do prania, dezynfekcji, impregnacji i suszenia
specjalistycznej odzieży strażackiej wraz z dezynfekcją
elementów wyposażenia strażaka.
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Warunkiem  przystąpienia  do  konkursu  jest  złożenie  wniosku
o przyznanie pomocy finansowej wraz z wymaganymi załącznikami
w nieprzekraczalnym terminie:

do 15 kwietnia roku na prace budowlano-remontowe remiz
strażackich
do 3 kwietnia 2020 roku na zapewnienie gotowości bojowej
jednostkom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  –  zakup  lub
remont samochodu, sprzęt, kursu i sprzętu pralniczego
i suszącego.

Szczegóły  na  stronie  internetowej
https://bip.malopolska.pl/umwm w zakładce Rolnictwo → Konkursy
oraz  https://www.malopolska.pl  w  zakładce  Departament
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przypomnijmy,  że  w  latach  2015-2019  Samorząd  Województwa
Małopolskiego  przekazał  148  gminom  ponad  6,72  mln  zł
przeznaczonych  na  zapewnienie  gotowości  bojowej  w  566
jednostkach OSP. Dotacja mogła być przeznaczona na zakup m.in.
systemów  selektywnego  alarmowania,  sprzętów  ratowniczo-
gaśniczych,  odzieży  ochronnej  do  działań  bojowych,  szkoleń
oraz samochodów.

W roku 2018 w ramach ww. konkursu, po raz pierwszy, udzielono
pomocy  finansowej  na  zakup  samochodów  pożarniczych
i samochodów ratowniczo-gaśniczych. Dotychczas w latach 2018 –
2019 dofinansowano zakup 18 lekkich samochodów pożarniczych
oraz 6 lekkich i 30 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych
na łączną kwotę 2 967 450 zł.

Samorząd Województwa Małopolskiego od 2009 r. udzielił pomocy
finansowej  na  realizację  prac  budowlano-remontowych
w wybranych remizach strażackich. Dotychczas w ramach zadania
w latach 2009-2019 przekazano ponad 36 mln zł przeznaczonych
na remonty w 824 małopolskich remizach OSP. Dotacja może być
przeznaczona na zakup materiałów budowlanych, prace budowlano-
remontowe,  w  tym  zagospodarowanie  terenu  wokół  remizy,

https://bip.malopolska.pl/umwm


wykonanie  tabliczki  informacyjnej  o  udzieleniu  dotacji
z budżetu Województwa Małopolskiego.

Przeznaczone przez Województwo Małopolskie środki finansowe na
realizację  obu  konkursów  wpływają  na  polepszenie  warunków
pracy  strażaków  działających  na  rzecz  bezpieczeństwa
publicznego  i  ochrony  środowiska  pełniących  istotną  rolę
w zakresie ratowania życia i zdrowia oraz środowiska i mienia
społeczności lokalnej.

 

źródło: małopolska.pl

Trwają  ogólnopolskie
działania  Policji  pn.
„Kaskadowy pomiar prędkości”

Dziś  6  marca  2020  roku  Policja
przeprowadza  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „Kaskadowy
pomiar prędkości”. Działania te mają na
celu  zapewnienie  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa,  dlatego  funkcjonariusze
będą  reagować,  poza  wykroczeniami  w
postaci przekroczenia prędkości, również
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na  inne  naruszenia  przepisów  ruchu
drogowego.
 

W 2019 roku kierujący pojazdami spowodowali ponad 26 tys.
wypadków drogowych z czego prawie 6 300 powstało z powodu
nadmiernej  prędkości.  Zdarzenia  drogowe,  którym  towarzyszy
zbyt duża szybkość pojazdu najczęściej kończą się tragicznie.
Mimo  tego,  że  główną  przyczyną  powstawania  wypadków  w
poprzednim roku było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to
najwięcej osób zginęło w wyniku niedostosowania prędkości do
warunków ruchu  w 2019 roku z tego powodu śmierć poniosło 770
osób.

Należy pamiętać, że nawet najbardziej bezpieczny samochód nie
daje gwarancji na przeżycie kierowcy i pasażerom przy dużych
prędkościach.

Policjanci, w ramach działań, będą prowadzić pomiary prędkości
zarówno statycznie, jak i dynamicznie.

Szczególną rolę będą mieć policjanci z Zespołów pn. „SPEED”,
których głównym zadaniem jest przeciwdziałanie niebezpiecznym
zachowaniom na drodze takim jak m.in. przekraczanie prędkości.
W służbie będą używali najnowszych pojazdów wyposażonych w
wideorejestrator,  a  także  ręcznych  mierników  prędkości  z
wizualizacją.

Największym  nadzorem  zostaną  objęte  m.in.  miejsca,  gdzie
najczęściej dochodzi do wypadków drogowych, których przyczyną
jest nadmierna prędkość.

Ponadto przypominamy, że przekroczenie dopuszczalnej prędkości
o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym skutkuje zatrzymaniem
prawa jazdy.

Apelujemy  do  kierujących,  aby  przestrzegali  dozwolonych
limitów prędkości, a także zmniejszali szybkość w miejscach,



gdzie  przepisy  i  zdrowy  rozsądek  wymagają  zachowania
szczególnej ostrożności. Taka wzmożona czujność niezbędna jest
m.in.  w  okolicach  przejść  dla  pieszych,  przejazdów  dla
rowerzystów oraz w rejonie skrzyżowań.

Pamiętajmy!  Bezpieczna  prędkość  to  taka,  która  zapewnia
kierującemu całkowite panowanie nad pojazdem oraz dostosowana
do  natężenia  ruchu,  obowiązujących  ograniczeń  prędkości,
warunków  atmosferycznych,  stanu  nawierzchni  i  własnych
umiejętności.

 

źródło: KPP/ Biuro Ruchu Drogowego KGP)

Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
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stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl

źródło: https://www.zsnr1.limanowa.pl
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Uczennica ZS nr 1 w Limanowej
laureatką  Ogólnopolskiego
Konkursu  Geograficznego  Geo-
Planeta
Anna Pyznar – uczennica klasy 4b1 Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej zdobyła drugie miejsce w kraju w
Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym Geo – Planeta.  Polegał
on  na  własnoręcznym  wykonaniu  albumu  pt.  Najpiękniejsze
regiony Polski. Opiekunem konkursów była pani Agata Ziemba.

Uczniowie szkoły mogli także zgłaszać się do udziału w teście
konkursowym sprawdzającym wiedzę z zakresu geografii Polski i
świata. W tej formie konkursu wzięło udział 61 uczestników.
Pierwsze miejsce w szkole zajął Wojciech Tabak z klasy 4b1.

Gratulacje dla zwycięzców!

A już wkrótce uczniowie szkoły będą mogli sprawdzić się w
konkursie  geograficznym  (geologicznym).   Szczegółowe
informacje  wywieszone  są  na  tablicach  informacyjnych  w
budynkach A i B oraz dostępne u nauczycieli geografii ZS nr 1.

 

źródło: ZS nr 1 limanowa
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Ograniczenie  odwiedzin  na
oddziałach  Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
W  związku  ze  zwiększoną  zachorowalnością  na  infekcje  dróg
oddechowych  Dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
wprowadza  ograniczenie  odwiedzin  na  WSZYSTKICH  ODDZIAŁACH
Szpitala.

Prosimy o dostosowanie się do zaleceń.

 

 

źródło: http://szpitallimanowa.pl

Rozegrano Mistrzostwa Powiatu
Limanowskiego  w  piłce
siatkowej  –  w  ramach
Licealiady Młodzieży Szkolnej
chłopców
W zawodach, które odbyły się 5.03 br. na hali sportowej przy
ZS nr 1 w Limanowej wzięli udział chłopcy urodzeni w latach
2000 -2004.

Do zawodów zgłosiło się 7 zespołów ze szkół: ZSTiO Limanowa,
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ZS Tymbark, ZS 1 Limanowa,I LO Limanowa, ZSOiZ Limanowa, ZSTI
Mszana Dolna, ZSP Mszana Dolna. Po odprawie z opiekunami i
losowaniu ustalono kolejność rozgrywania meczy w dwóch grupach
według systemu „każdy z każdym”.

 

 

Awans  do  zawodów  rejonowych  zdobyła  drużyna  :  ZSO  i  Z
LIMANOWA,  której  opiekunem  drużyny  jest  Pan  mgr  Łukasz
Chełmecki.

Gratulujemy!

Zawody rejonowe zostaną rozegrane 20.03.2020 w Bieczu.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  tabela  wyników  i  pełna
punktacja  zawodów  zorganizowanych  przez  ZPO  -Międzyszkolny
Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego oraz Powiatowy Szkolny
Związek Sportowy Limanowa:

WYNIKI

 

źródło: MOS Limanowa

Gminny  Konkurs  Fotograficzny
„Zjawisko fizyczne a reakcja
chemiczna”
27 lutego 2020 roku, podczas XIII Międzyszkolnego Spotkania
Młodych Fizyków i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”
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w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej, obyło
się podsumowanie Gminnego Konkursu Fotograficznego „Zjawisko
fizyczne  a  reakcja  chemiczna”.  Uczniowie  klas  siódmych  i
ósmych ze szkół z terenu Gminy Laskowa zgłosili do konkursu 36
fotografii  przedstawiających  zjawiska  fizyczne  lub  reakcje
chemiczne,  które  udało  im  się  zaobserwować  w  otaczającym
świecie. Fotografie – wykonane sprzętem o różnorakim poziomie
technicznym (od profesjonalnych cyfrówek po proste aparaty w
telefonach komórkowych) – przestawiały przeróżne zjawiska: od
często obserwowanych i w pierwszej kolejności kojarzących się
z fizyką lub chemią, jak zamarzanie, tęcza, rdzewienie czy
spalanie;  po  zjawiska  skomplikowane  i  poznawane  stopniowo
przez uczniów w trakcie nauki przedmiotów takie jak: dyfuzja,
siły przylegania, fermentacja czy reakcja egzoenergetyczna.

18 lutego 2018 roku, komisja w składzie:
przewodnicząca: fizyczka – Pani mgr Reginy Białk,
zawodowego fotografa – Pana mgr Franciszka Natanka,
plastyczki – pani mgr Ireny Matras – Kotlarz,
chemiczki – Pani mgr Anety Niezabitowskiej – Bieleckiej
wyłoniła zwycięzców.

Oceniano:
oryginalność pomysłu – do 10 pkt,
opis zjawiska fizycznego/reakcji chemicznej – do 20 pkt,
wrażenia artystyczne pracy – do 10 pkt,
jakość fotograficzną – do 10 pkt.

Przyznano:
I miejsce:
Justynie  Augustyn  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Ujanowicach za prace: „Lodowa fontanna” i „Energia chemiczna”.
II miejsce:
Joannie  Bieleckiej  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Laskowej za prace: „Cień mój brat”, ”Lodowacenie”, „Płomyki
nadziei”, ”Nowe szaty miedzi”.
III miejsce:
Szymonowi Filipek z Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej za



prace: „Nocna burza” i „Bąbelkowanie”.
Wyróżnienia:
Anecie Bukowie ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za prace:
„Emulsyjne serce” i ”Wybuchający wulkan”,
Wojciechowi Bukowcowi ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za
prace: „Naciąganie wody” i „Orzeźwiające bąbelki”,
Joannie Zabrzeńskiej ze Szkoły Podstawowej w Sechnej za prace:
„Herbata dla cierpliwych…” i „Duch w butelce”.
Dawidowi Pławeckiemu ze Szkoły Podstawowejw Krosnej za prace:
„Lodowe widoki” i „Niebieski ogień”.

Nagrody  zwycięzcom  podczas  laskowskich  „Dziwów”  wręczył
honorowy patronat konkursu – wójt Gminy Laskowa – Pan Piotr
Stach, kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – Pani
Bożena  Chełmecka  oraz  dyrektorka  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  w  Laskowej  –  Pani  mgr  Monika  Miś.

 

Zwycięzcom gratulujemy!

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/fotka-2020.jpg


Zapraszamy za rok.

Źródło: www.laskowa.pl


